Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 28 de abril de 2022.

Exmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 237, aprovado em Sessão Ordinária de 25/04/2022, através do qual solicita “o

retorno integral das linhas de ônibus que passam pela UNESP

concomitantemente pelos bairros Cohab I, Jardim Brasil e Comerciários”.

 Informo que atualmente temos em operação as seguintes linhas com destino

à UNESP:

Linha 205 – Cohab 1 – Vl. Paulista – linha diametral que atende a região da

Cohab 1, centro, Vila dos Lavradores, Vila Antártica e Vila Paulista de hora em hora,

permitindo a integração com outras linhas do sistema. Link:

https://www.botucatu.sp.gov.br/205--cohab---vla-paulista

Linha 211 – UNESP Circular – link https://www.botucatu.sp.gov.br/211-unesp-

circular.

Linha 213 – Cohab / UNESP – link https://www.botucatu.sp.gov.br/213--cohab---

unesp.

Linha 214 – Comerciários / UNESP – link https://www.botucatu.sp.gov.br/214--

comerciarios---unesp.

Linha 215 – COHAB II / UNESP – foram disponibilizados horários no

período vespertino para facilitar a saída da UNESP - link

https://www.botucatu.sp.gov.br/215--cohab-ii--unesp.

https://www.botucatu.sp.gov.br/205--cohab---vla-paulista
https://www.botucatu.sp.gov.br/213--cohab---unesp
https://www.botucatu.sp.gov.br/213--cohab---unesp
https://www.botucatu.sp.gov.br/214--comerciarios---unesp
https://www.botucatu.sp.gov.br/214--comerciarios---unesp
https://www.botucatu.sp.gov.br/215--cohab-ii--unesp

Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Linha 216 – Bairro Alto / UNESP - link https://www.botucatu.sp.gov.br/216--
bairro-alto---unesp.

Linha 217 – Jardim Paraíso / UNESP – diversos ajustes realizados e ampliada
até o período de saída das aulas noturnas – link
https://www.botucatu.sp.gov.br/217--jdparaiso---unesp.

Linha 218 – Recanto Azul / Centro – via UNESP – link
https://www.botucatu.sp.gov.br/218--recanto-azul---centro.

 Informo que analisaremos a viabilidade de ampliar as alterações na

programação horária destas linhas mencionadas no requerimento, destacamos sobre

a viabilidade de integração entre as linhas e regiões do Município.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo

https://www.botucatu.sp.gov.br/216--bairro-alto---unesp
https://www.botucatu.sp.gov.br/216--bairro-alto---unesp
https://www.botucatu.sp.gov.br/217--jdparaiso---unesp
https://www.botucatu.sp.gov.br/218--recanto-azul---centro

		2022-04-28T15:32:36-0300
	Rodrigo Fumis